
10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 46.446,84 58,62 - -32,68
2 Caixa 25.493,84 4,21 2,14 -2,17
3 BTG Pactual 22.068,91 10,00 28,74 325,31
4 Reag 16.555,52 30,63 25,73 40,18
5 Vinci 12.405,16 21,82 16,15 22,60
6 BV Asset 10.222,19 24,21 27,17 -7,00
7 Oliveira Trust 8.004,38 13,27 -6,62 9,16
8 Opportunity 6.137,97 13,44 - -4,31
9 Cultinvest 3.099,13 50,00 -35,46 -22,86

10 Planner 2.855,58 53,83 -64,97 -62,30

5 Mais focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Lacan 1.161,96 100,00 4,22 3,80
2 Infra 486,49 74,00 -0,79 -
3 Pátria 46.446,84 58,62 - -32,68
4 Planner 2.855,58 53,83 -64,97 -62,30
5 Cultinvest 3.099,13 50,00 -35,46 -22,86

FIPs/FMIEEs

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 1.403,42 1,15 42,76 150,39
2 BTG Pactual 22.068,91 10,00 28,74 325,31
3 Vision Br 151,64 4,14 27,55 3,56
4 Fact 152,19 47,59 27,47 46,71
5 BV Asset 10.222,19 24,21 27,17 -7,00

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Daycoval 701,38 9,82 - 1.129,11
2 BTG Pactual 22.068,91 10,00 28,74 325,31
3 Polo 350,20 10,30 -13,50 162,06
4 XP Asset 1.403,42 1,15 42,76 150,39
5 BB DTVM 1.153,52 0,09 -10,24 51,31



10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 645.972,54 50,40 -0,16 14,33
2 BRAM - Bradesco 247.625,28 36,03 4,76 7,24
3 Caixa 171.795,77 28,37 2,19 15,74
4 Santander Br 110.145,21 37,05 86,97 3,81
5 Itaú Unibanco 81.567,59 9,46 -1,23 9,24
6 BNP Paribas 60.008,92 76,90 7,24 43,89
7 Verde Asset 36.211,41 65,81 8,99 17,82
8 XP Asset 27.751,20 22,74 80,82 2.386,11
9 SulAmerica 27.239,67 60,83 -10,10 0,08

10 Safra 23.526,97 21,96 49,44 86,14

5 Mais focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Adam 16.100,00 100,00 - -
2 Capstone 4.205,28 87,27 - -
3 Miles 3.662,12 86,00 5,06 -5,37
4 Somma 7.867,81 84,92 9,91 29,03
5 RPS 2.405,40 84,40 - -20,53

Fundos Exclusivos

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Leblon Equities 1.899,30 48,70 393,58 408,10
2 Saga 667,72 48,37 293,30 457,24
3 Pacífico 1.950,00 39,00 190,18 186,76
4 Santander Br 110.145,21 37,05 86,97 3,81
5 Tork 1.889,26 39,45 83,62 118,48

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 27.751,20 22,74 80,82 2.386,11
2 Plural 8.823,89 26,43 - 1.007,45
3 Saga 667,72 48,37 293,30 457,24
4 Leblon Equities 1.899,30 48,70 393,58 408,10
5 Kinea 1.930,27 3,64 47,95 210,98



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 66.391,62 5,18 221,05 47,96
2 Oliveira Trust 40.600,95 67,31 32,46 42,16
3 Reag 15.998,80 29,60 32,89 34,27
4 Plural 9.788,75 29,32 - 126,38
5 Integral 9.228,94 94,43 8,92 12,29
6 Tercon 8.080,79 89,40 11,35 20,77
7 BRAM - Bradesco 7.078,94 1,03 -3,87 -6,74
8 Jive 7.012,20 89,90 140,14 -
9 Captalys 4.886,50 64,91 - 7,41

10 BTG Pactual 4.744,81 2,15 40,94 167,48

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Paraguaçu 108,02 96,42 10,23 27,60
2 Integral 9.228,94 94,43 8,92 12,29
3 Jive 7.012,20 89,90 140,14 -
4 Tercon 8.080,79 89,40 11,35 20,77
5 Oliveira Trust 40.600,95 67,31 32,46 42,16

FIDCs

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Cultinvest 1.162,17 18,75 578,05 793,57
2 BB DTVM 66.391,62 5,18 221,05 47,96
3 Jive 7.012,20 89,90 140,14 -
4 Safra 921,37 0,86 135,04 230,90
5 Galapagos 268,12 37,20 43,84 -

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Cultinvest 1.162,17 18,75 578,05 793,57
2 Safra 921,37 0,86 135,04 230,90
3 BTG Pactual 4.744,81 2,15 40,94 167,48
4 Plural 9.788,75 29,32 - 126,38
5 Valora 896,50 16,30 - 107,27



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 44.579,19 20,20 33,87 2.098,97
2 Kinea 14.455,84 27,26 8,03 11,75
3 Rio Bravo 12.630,61 94,45 8,91 7,92
4 XP Asset 9.592,10 7,86 -2,81 22,68
5 Hedge 7.520,00 94,00 - -
6 Plural 5.839,19 17,49 - 4,56
7 Oliveira Trust 5.440,80 9,02 4,86 15,59
8 Vinci 5.020,05 8,83 15,51 50,43
9 RBR 4.903,72 96,53 30,07 -

10 BV Asset 4.724,75 11,19 20,12 -40,31

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Guardian 1.100,00 100,00 - -
2 JPP Capital 430,03 97,80 - -
3 RBR 4.903,72 96,53 30,07 -
4 Rio Bravo 12.630,61 94,45 8,91 7,92
5 Hedge 7.520,00 94,00 - -

Fundos Imobiliários

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kilima 500,00 50,00 515,38 -
2 Safra 2.121,28 1,98 108,56 107,10
3 Capitânia 2.776,51 23,38 73,43 195,62
4 Polo 412,76 12,14 54,64 60,27
5 Inter 197,72 4,21 46,33 -

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 44.579,19 20,20 33,87 2.098,97
2 Capitânia 2.776,51 23,38 73,43 195,62
3 Valora 1.507,00 27,40 - 180,12
4 AF Invest 172,65 7,73 - 155,82
5 BRAM - Bradesco 412,37 0,06 -10,41 115,49



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 60.615,24 7,03 12,40 35,01
2 Pátria 29.498,73 37,23 - -
3 Schroder Br 24.314,83 86,11 24,07 -
4 SPX Capital 12.500,00 25,00 197,49 80,64
5 Opportunity 12.444,91 27,25 - -4,91
6 MSafra 7.650,00 90,00 - 19,53
7 BB DTVM 5.126,77 0,40 -43,74 -48,83
8 ARX 4.996,49 13,50 39,40 39,79
9 Gávea 4.809,74 30,23 -8,97 -7,50

10 Velt 4.747,34 38,00 -3,78 7,02

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pimco 3.858,00 100,00 6,19 25,50
2 MSafra 7.650,00 90,00 - 19,53
3 Schroder Br 24.314,83 86,11 24,07 -
4 DXA 791,64 79,10 0,66 -0,89
5 Fama 1.989,50 73,28 -4,21 12,65

Fundos Off-shore

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 SPX Capital 12.500,00 25,00 197,49 80,64
2 Quasar 802,03 27,28 41,47 -10,20
3 ARX 4.996,49 13,50 39,40 39,79
4 Bahia 213,60 1,46 36,76 65,79
5 Mongeral Aegon 1.208,91 17,20 35,76 85,04

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Santander Br 3.478,27 1,17 - 5.889,31
2 Kapitalo 381,94 1,82 -1,71 496,72
3 Giant Steps 280,00 4,00 -48,15 328,13
4 Alaska 1.333,14 10,20 - 138,06
5 Porto Seguro 122,78 0,60 -0,12 106,00



As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Fundamenta 821,76 78,04 -6,57 8,66
2 NCH 361,10 61,00 15,80 19,09
3 Santa Fé Portf. 124,78 53,18 -58,21 -70,60
4 Western 20.913,92 42,25 -2,82 -0,35
5 4UM 2.358,80 40,00 40,73 67,66

As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 135.946,95 22,45 10,14 8,65
2 BRAM - Bradesco 93.469,44 13,60 6,96 7,12
3 Itaú Unibanco 33.454,78 3,88 6,28 12,96
4 Santander Br 32.820,60 11,04 23,34 11,69
5 BB DTVM 22.429,60 1,75 4,34 11,93
6 Western 20.913,92 42,25 -2,82 -0,35
7 SulAmerica 12.726,48 28,42 25,82 13,03
8 Vinci 6.970,08 12,26 -8,13 505,64
9 BNP Paribas 5.829,21 7,47 21,57 26,12

10 Porto Seguro 5.201,85 25,42 16,72 199,11

Carteiras Administradas

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Icatu Vanguarda 1.184,05 3,48 224,58 226,69
2 4UM 2.358,80 40,00 40,73 67,66
3 More 300,00 10,00 34,50 44,51
4 SulAmerica 12.726,48 28,42 25,82 13,03
5 Finacap 292,05 33,20 23,69 -

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Vinci 6.970,08 12,26 -8,13 505,64
2 Icatu Vanguarda 1.184,05 3,48 224,58 226,69
3 Porto Seguro 5.201,85 25,42 16,72 199,11
4 Mapfre 3.212,99 32,92 -9,21 72,89
5 4UM 2.358,80 40,00 40,73 67,66



As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Franklin Templ. 4.385,07 50,93 -3,88 6,31
2 Alaska 431,31 3,30 - -22,98
3 Leblon Equities 113,10 2,90 -1,39 2,53
4 Atmos 340,88 2,00 4,78 4,79
5 Schroder Br 146,83 0,52 -30,82 -93,83

As 6 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Franklin Templ. 4.385,07 50,93 -3,88 6,31
2 BRAM - Bradesco 824,73 0,12 -3,51 29,29
3 Alaska 431,31 3,30 - -22,98
4 Atmos 340,88 2,00 4,78 4,79
5 Schroder Br 146,83 0,52 -30,82 -93,83
6 Leblon Equities 113,10 2,90 -1,39 2,53

Resolução 4373

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Atmos 340,88 2,00 4,78 4,79
2 Leblon Equities 113,10 2,90 -1,39 2,53
3 BRAM - Bradesco 824,73 0,12 -3,51 29,29
4 Franklin Templ. 4.385,07 50,93 -3,88 6,31
5 Schroder Br 146,83 0,52 -30,82 -93,83

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 824,73 0,12 -3,51 29,29
2 Franklin Templ. 4.385,07 50,93 -3,88 6,31
3 Atmos 340,88 2,00 4,78 4,79
4 Leblon Equities 113,10 2,90 -1,39 2,53
5 Alaska 431,31 3,30 - -22,98


